UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

ATO DA REITORIA N° 1.239/96

o PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso
de suas atribuições estatutárias, tendo em vista as Resoluções da Reitoria n? 009/96, 010/96,
048/96 e com base no Processo FUB n? 23106.002214/96-62,

RES OLVE:

Conceder os seguintes prêmios:

I - Categoria Graduação.
Trabalho intitulado "A Construção da Democracia ", de autoria de SELMA

APARECIDA DOS SANTOS, do Curso de Ciências Sociais da Universidade de São Marcos,
São Paulo.

fi - Categoria Pós-Graduação.
r> Trabalho intitulado "A Construção da Ágora Virtual", de autoria de CELSO

CÂNDIDO DE AZAMBUJA, do Curso de Mestrado em Filosofia, da Universidade Federal do
Rio Grande do Sul.

conceder as seguintes menções honrosas:

I - Categoria Graduação.

Trabalhos uA Construção da Democracia", de autoria de CHRISTIANE DE
CASTRO GUsMÃo, do Curso de Direito do Centro de Ensino Unificado de Brasília e, "A
Transição Democrática e o Processo lnstitucional Brasileiro", de autoria de TATIANA BRAZ
RIBEIRAL, do Curso de Ciência Política da Universidade de Brasília.

D3:atos.doc _sil-gre